2L ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

£
e
SORCE BAAORE _
NGMERO DE ACTA ﬁ |001-AS-5M-31-2024-OEC/MPJB

1

2 [SOBRELA INFORMACION GENERAL

En el departamento de Tacna, provincia Jorge Basadre, Distrito de Locumba, a los Nueve {09} dias del mes de QOctubre del afio 2024, en las INSTALACIONES DE
SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILIARES, a las 10:00 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: ADHJDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2024-QOEC/MPIB-1, cuyo objeto de fa convocatoria es la
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS LINEALES Para el Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS CULTIVOS|
DE AN Y CEBOLLA EN 1LAS 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE LOCUMBA JORGE BASADRE DEPARTAMENTO DE TACNA”, a fin de efectuar fa ADMISION Y
EVALUACION ¥ CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas al presente procedimiento de seleccion.

3 SOBRE EL QUORUM - ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logre con la presencia de:

SUB GERENTE DE LOGISTICA Y SERV!C!OS AUXILIARES C.p.C. ALDO CHUMBEBE RUIZ

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES .
De acuerdo con ef cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL ’ 10158655832
2 TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.I.R.L. ] 20209981484
3 TEAM BENAVIDES 5.R.L. 20455687765
4 INREGSA S.R.L 20491201330
5 INVERSIONES FERRETERAS INDUSTRIALES ELECTRICAS E.LR.L. 20498522662
6 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.AL.C. ’ . 20511597219
7 MOTOPART TOTO SAC - 20518438787
1 GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 20529425351
9 NEUMATICOS & SERVICIOS DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA-NEUMASUR S.A " 20532572674
’ 16 |CIA & REPRESENTACIONES REYES 5.A.C. 20535151858
11 |GRUPO AUTOMOTRIZ DEL SUR 5.A.C. ) 20558080150
12 |CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20574690219
IMPERIC MOTOS E.LR.L 20601811627
G7 INGENIERDS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - G7 INGENIEROS E.LR.L. 20602852173
G & E BRITHCAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - G & E BRITHCAR E.LR.L. 20603085152
EL & MA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - EL & MA E.LR.L. ) 20603969112
CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. 20605692053
18 |kasg1MoOTORS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA B 20507{833169
19. " |EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR SS.A.C : i T 20608784722
20 ¢ [INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. " 20609931311
21 |CORPORACION IMARIO E.LR.L. ) 20611095997 ol
22 |CORPORACION PALMANI 5.A.C. 20611404515
5 DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo con ef cronograma establecido en [as bases, presentaron a través del SEACE sus ofertas, los mgmentes postores:
_‘|.\|gi I Nombre o razén social del postor o Fecha d?, Hora de presentacion
T .» presentacion
I'. . |GRUPO FERNANDEZ PE_RU'SAC 25/09/2024 19:57:37
& ‘i {CONSQRCIO NILS SOCIEQ_AD ANONIMA CERRADA 25/09/2024 10:42:03
- 3 - |TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.|.R.L. 25/09/2024 12:30:32

EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRG MOTOR'S S.A.C. 25/09/2024 20:40:12
INVERSIONES ¥ EDIFICACIONES JYR S.A.C. : ] ‘.2"5[09/2024 21:25:40
NEUMATICOS & SERVICIOS DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA-NEUMASUR S.A S| 75/09/2024 17:47:30
VES?INO'ZA CASTILLO MIGUEL ANGEL . . 25/09/2024 . 23:12:2_6

A'& REPRESENTACIONES REYES S.A.C. ‘ 25/09/2024 19:53:14
iraa de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de tos
'I_as ofertas respanden a-las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7
De atuerdo con la revision efectuada en el ANEXO N° 01 y la CARTA N° 042-2024-AMEM/MPIB, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard
los factores de evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Consignar Ia:d::izggis para suno
1 GRUPCO FERNANDEZ PERU SAC SEGUN CARTA N° 042-2024-AMEM/MPJB
2 CONSORCIC NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA EL ARCHIVO QUE CONTIENE LA OFERTA
PRESENTADA NO SE PUEDE ABRIR
3 EMPRESA DE SERVICIOS ¥ VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S 5.A.C. NO PRESENTA EL ANEXO N° 02, 03, 04 Y 06
4 MEUMATICOS & SERVICIOS DEL SUR SGCIEDAD ANONIMA-NEUMASLUR 5.A SEGUN CARTA N° 042-2024-AMEM/MPEB
5 |ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL SEGUN CARTA N° 042-2024-AMEN/MPI8
6 ClA & REPRESENTACIONES REYES 5.A.C. SEGUN CARTA N° 042-2024-AMEM/MPIB
8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada y la CARTA N° 042-2024-AMEM/MPJB, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
Ne Nombre o razén social dei postor item(s) a los que postula
i TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.LR.L. 01
2 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR 5.A.C. 01
9 {EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % de! valor referencial
1 TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.LR.L. S/ 47,795.00 92,59
2 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. S/ 64,126.00 124.23
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES
La evaluacidn de las ofertas se detalla en ef cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
10 [PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1 TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO _ 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
/ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 2 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.
= FACTORES PUNTAJES
v aat PRECIO 74.53
KC; \ BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.73
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.26
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
Ng::sg:g?;DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL -
1 TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.LR.L. 105.00
2 INVERSIONES Y EDIFICACIONES IYR S.A.C. 78.26
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el ORGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, determind si el postor gue obtuvo el Primer y Segundo
lugar segun el orden de prelacidén cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.I.R.L.

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADOQ DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 2 {INVE RSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo z la calificacidn realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple fos requisitos de calificacion]
establecidos en las bases:
N2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
i TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.LR.L.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El ORGANO ENCARGADOQ DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobados los resultados de 1a Admision, evaluacion y Calificacion de Ofertas, de
acuerdo con el Anexo N° 01, que forma parte de [a’presente Acta.
i5

MUNICIPALIDAD PRO?T DE JORGE BASADRE
0

CEC ALDOTHUMBE RUIZ

$UB GERENTE DE LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILLARES

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

2 Ada




_s’*’gg’}?% . ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
i ANEXO N° 1 '
CUADRO DE ADMISION, EVALUAGION Y CALIFICACION DE OFERTAS
AS H° 031:2024-0ECINPJE.1

ADQUISICION DE MOTQCIGLETAS LINEALES Para el Preyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYQ AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS CULTIVOS DE AJl ¥ CEBOLLA EN LAS 9 L.OCALIDADES DEL DISTRITO BE LOGUMBA JORGE BASATRE DEFARTAMENTO DE TAGHA™

EMPRESA DE SERVICIOS Y KEUMATICOS B SERVICIOS
H . DOGUMERTACION DE PRESENTACION DELIGATORIA BRUPO EERNAKDEZ PERY SAC P;;'FLEESTESA.:;:"E% VENTAS GENERALES ZARmo | WWYERSIONES Y EGFICACIONES BEL SUR SOCHEDAD ESPINOZA GASTRLO CIA 8 REPRESEHTACIONES
AL NOTORS S s JYRSAC. ANOHIMANEUMASUR A WIGUEL AHGEL REYES 8.A.C.

3 {Covarvein Frada o9 o ool posit (Arwn - 1) PRESEHTA - & CUMLE PRESEMTH - 51 COMPLE T FRESEHTA- T CUNFLE PRESENTA 3 CUMPLE FRESENTA- Sl CUMPLE PREGENTA 5 CUMPLE PRECEATA - SICUPPLE
1) Ciocumanto Gus schidds La represertacain de Quien susialhs 13 Seih PRESENTA - 51 CUMFLE PRESEHTF - S| COMPLE PRESENTA-S| CUNRLE PRESENTA- 51 GUMPLE PRESENTA - 1 CUMPLE PRECENTA - 81 CUMPLE FRESEANTA - 51 CUWPLE
o) |pectiacitn prads de seoecs ) dedatics (howco i) : PRESENTA- SICIMFLE PRESEHTA - 1 CUNFLE HO PRESENTA- MO CUMALE PRESENTA - SICUMPLE PRESENTA - 51 CUNPLE PRESENTA -1 CUMPLE PRESENTA - SICUMPLE

SeSiracin s 3 Camyterieria 04 3 Evpecd o THkes Sorenidan el veromrel 31 TSI Topla 17 65 B oeyeets miacl hais FRESENTA

iy “ » * = R g2 presets a FRESENTA - &) CUMPLE PRESENTA - 51 CUNPLE 0 lkg:‘\-l ;? e PRESEHTA - SHCUMPLE PRESEMTA - S CUMPLE FRESENTA - 1 CURPLE PRESENTA « 51 CUMPLE
em2ida por el | Z conds a8 datale la marea, modeky, Broctdsntia y

mummmmwmwmmmsnnawumhm tas basey, &« FRESENTA - HO CUKPLE PRESENTA - HO CUMRLE PRESENTA - HO CUMME PRESENTA - KO CUMALE PRESEHTA - NO CUMPLE
Pt Jacracas n ltasind s bm pepschicacions Wericss scitadas, ot HOTA 01 PRESENTA-S1 CUMALE WOTACS PRESSHTA- SICUMAE HOTALT HOTA 55 Hath Gy

pectiscionss thenizan tataotes fomato B \

TiG PRESENTA - RO CURPLE
0 |Dociiscin et aziaen de ertrega, (Anexo b 4} PRESENTA - S1 CURFIE PRESENTA 51 CULPLE pHeaph PRESENTA - SICUMALE PRESENTA- 51 CUNPLE FAESENTA - S CUNFLE FRESENTA. 51 CIBWFLE
30 420 ez begatiapdan, e sof & ik, enla quat o inlae X} o, ¢ dom )

P aks o bisgracl ol i evivaisrin 8 g1 otbgithoes. O CORRESPONDE O CORRESPONDE 13 CORRESPONDE HOCORRESPONDE HO CORRESPONDE WO CORRESFORDE HOCORAESFOHDE

uuwu 15

Sokes, Mdrast Hanakeo) HOPRESEHTA -3 CUMALE. '

0 G ks e by oty ke o8 (Z) deskey Lot protios urtariop punon ser expresddon FRESENTA - 51 CUNFLE PRESENTA - SI CUNPLE B PRESENTA- 51 CUMPLE PRESENTA - §1CUVPLE PRESENTA . 1 CUNPLE FRESENTA - G CUUFLE

conmis ds doy ) decimies.

‘FERTA {ADWFIOA O (HO ADNTIDA) 00 ADKITION ADHITION O ADHITION ADMITIDA 10 ADHITIDA ND AUHPIDA MO ACYITIDA

HOTA B1: SEGUH CARTA N* 042:204-AMEMMPJD,

KOTA 02: HO PRESEHTA EL ANEXO N® 02 - DECLARACION JURADA {ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO),

HOTA 02 ND PRESENTA EL ANEXC N° 03 - DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO OE LASESPIECIFEWCIONES TECHICAS. '
HOTA 04: SEGUN GARTA N* 042-2024 AMENAPSB.

HOTA 05: NO PRESEHTA EL AMEXO N® 04 - DECLARAGION JURADA DE PLAZO OF ENTREGA.

NOTA 06: NG PRESENTA EL AMEXO N 05 - PRECIO DE LA OFERTA,

NOTA OT: SEGUN GARTA H* D42-2024-AMEMMPUB.

NOTA D3: SEGUN CARTA K° 042:2084-ANEMMPIS. '

MOTA 03: SEGUN CARTA K* 042-2024-AMEMMPID.

HOTA 10; SEDEJA CONSTANGIA QUE LA OFERTA DE LA EMPRESA CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANCHIMA CERRADA, HO SE PUEDE ABRIR, PUESTO QUE EL ARCHIVO SE ENCUENTRA DARADC Y NO PUEDE SER DESCARGADO, CONSIDERANDO 1O ESTABLECIDG EN EL FUNTO 1.7 DE LA SECCION GENERAL DE LAS BASES, QUE ESTABLECE: "EL
PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR ANTES DE SU ENVID, BAJO SU RESPONSABILIDAD, QUE EL ARCHIMO PUEDA SER DESGARGADD Y 5U GONTENIDO SEA LEGIBLE®, MOTIVO POR EL CUAL DICHA OFERTA SE DA FOR KO PRESENTADA

TALLERES TECNICOS INVERSIONES Y EDIFICACIONES
FACTORES DE EVALUAGION PROFESIONALES ELRL. SYREAL.
. ST4T,785.00 Sied.t2600
1__|PUTAJEPREGIO 03 753
2| BOHFICACIOHN DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y FEGUERA EMPRESA 5 378
SUMATOREA TGTAL OE FUHTAJES 108 T
TALLERES TEGNICOS WVERSIONES ¥ EDIFIGAGIONES
FAGTORES DE CAUIFIGAGION PROFESICHALES ELRL. JYRSAC.
[EXFERENCIA BEL POSTOR EN LA ESFECULIOAD
Hmmm{nrmmmm ER b ooawtwsmmpwhwammu
1mﬂmahmemhmm(s}mmmmﬁeh W lethadels
hamamwmmdwou‘llmu ¥y 34 pored . dee S 10.000,00 [k
L. COR 0800 SOLES), por i verth 4 beoes iy o ot durarea o ocha (8 #hos arelk fethydaly ACREOMA ACREDITA
estala % 0, $0 Enel eaade

cermontiod, Lodes o4 Hegaw eondickin d ha empresa
54 songiaran bianes sindares g by piguisntes: VEHTA DE !.lOYDFURGO‘ESYiQCUATRIMOin'S YA MOTGS UNEALES EH GENERAL

ESTADO {CALIFICA - HO CALIFICA] CALIFICA CALIFICA




... MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE  ADMINISTRACION DE MAZUINARIA
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AUnICHRRING Provincin

Jorge Basadre heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Villa Locumba, 02 de octubre del 2024

“Afo Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia v de la conmemoracion de las

CARTA N° 042-2024-AMEM/MPJB: T T
SUB GERENCIA DE LOGISTICA
CPC. ALDO CHUMBE RUIZ. TR BN i
SUBGERENTE DE LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILIARES 0 3 0CT 2024 eg
Presente. - RECIBI
Hora:_ /0-z¢  Firma:
ASUNTO : REMITO VERIFICACION DE OFERTAS (Especificaciones tecnicas Capitulo M).

REFERENCIA : CARTA N°002-AS-SM-31-2024-OEC/MPJB.
AS-SM-31-2024-OEC/MPJB-1

Por medio del presente me es grato dirigirme a usted, a fin de informarle sobre la revision y verificacion de
los expedientes de ofertas en lo correspondiente al Capitulo IlI, 3.1 Especificaciones técnicas de las bases
integradas del proceso: AS-SM-31-2024-OEC/MPJB-1, cuyo objeto es la adquisicion de la adquisicion de
motocicletas, para el proyecto: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO
PRODUCTIVO EN LOS CULTIVOS DE AJl CEBOLLA EN LAS 09 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE
LOCUMBA, PROVINCIA JORGE BASADRE TACNA. Al respecto se indica lo siguiente:

1. POSTOR: TALLERES TECNICOS PROFESIONALES E.LR.L.: Se ha revisado el expediente de su
oferta, lo que corresponde al Capitulo Ill, 3.1 Especificaciones técnicas, el postor Si cumple, con las
especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas del proceso.

2. POSTOR: NEUMATICOS & SERVICIOS DEL SUR S.A.C.: Se ha revisado el expediente de su oferta,
lo que corresponde al Capitulo lll, 3.1 Especificaciones técnicas, Se ha encontrado las siguientes
observaciones: el postor no indica sobre el equipamiento adicional kit de llaves de dados (12pz), saca
MNjias, desarmador estrella, desarmador, alicate mecanico, llave mixtas), no indica: sobre las entregas y
mites de tarjeta de propiedad y SOAT, y entrcga de manual de propietario y cartillas de servicios del
iculo, asi mismo respecto a la charla y entrenamiento al personal, tampoco hace mencion.

POSTOR: CIA REPRESENTACIONES S.A.C.: Se ha revisado el expediente de su oferta, lo que
corresponde al Capitulo 1li, 3.1 Especificaciones técnicas, y se ha encontrado observaciones en:
existen incongruencias en el plazo de entrega, el postor indica en la pagina N°15 un plazo de entrega
de 15 dias calendario y en la pagina N°26, indica 30 dias calendario. Asimismo, el postor no indica
sobra la charlas y entrenamiento de personal.

4, POSTOR: GRUPO FERNADEZ SAC: Se ha revisado el expediente de su oferta, lo que corresponde al
Capitulo Iil, 3.1 Especificaciones técnicas, y se ha encontrado observaciones en: equipamiento
adicional, no menciona herramientas: kit de llave de dados(12pz), alicate mecanico, llaves

mixtas,10mm,12mm y 14mm.

5. POSTOR: EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C.: Se ha
revisado el expediente de su oferta, lo que corresponde al Capitulo I!l, 3.1 Especificaciones técnicas, y
se ha encontrado observaciones en: Declaracion jurada (Anexo 03), no esta de acuerdo a las bases
integradas, no contempla equipamiento adicional -kit de herramientas: kit de llaves de dados(12pz),
saca bujias, desarmador estrelia, desarmador plano, alicate mecanico y llaves mixtas 10mm,12mm y
14mm; no indica caso de seguridad la cual debe detallar la marca; asimismo no indica que va realizar el
tramite de placas y tarjeta de propiedad, no indica el manual de propietario y cartilla de servicio.

6. POSTOR: INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.: Se ha revisado el expediente de su oferta,
lo que corresponde al Capitulo Ill; 3.1 Especificaciones técricas, el postor Si cumple, con las
especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas det proceso.
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“Afio Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia y de la conmemoracién de las
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Jorge Basadre heroicas batallas de Junin y Ayacucho

7. POSTOR: ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL.: Se ha revisado el expediente de su oferta, lo que
corresponde al Capitulo Ill, 3.1 Especificaciones técnicas, se ha observado lo siguiente: garantia
comercial del vehiculo no indica como se solicita en las bases integradas:

Bases integradas: 01 afio o 10,000 kms (lo que ocurra primero).

Oferta del postor: 01 afio (pag. 06)

Asimismo, no indica si va brindar las charlas y/o entrenamiento al personal como se solicita en el
numeral 5.2.2, de las especificaciones técnicas. o

Sin ofro particular, en atenciéon a Io solicitado, se remite la presente
informacién, para acciones que correspondan.

Atentamente,

JUNICIPALIDAD PR CIAL JORGE BASADRE

------------------

.........
-------------

ING. ROBERTO C. AN

A ADMINISTRA
JEFE DE LAACMIEICT

MEERANICO

Se adjunta:
CARTA N°002-2024-AS-SM-22-20223-0OEC/MPJB-4 (01 folio)

Expediente, ofertas de los tres postores (379 folios)

Cc: : Archivo
AMEP
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
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Afio del Bicantenario, de ta consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Locumba, 26 de setiembre del 2024

CARTA N° 002-AS-SM-31-2024-OEC/MPJB

ING. ROBERTO CARLOS ANQUISE INCACUTIPA
Jefe de ADMINISTRACION DE MAQUINARIAY EQUIPO MECANICO

Presente. —
ASUNTO j : SOLICITO APOYO EN REVISION DE OFERTAS TECNICAS
REFERENCIA : AS-SM-31-2024-0OEC/MPJIB-1

Por medio di la presente me es grato dirigirme a usted, a fin de brindarie un cordial saludo y a

la vez infortharie que nos encontramos en la etapa de evaluacion y calificacion de oferta, del

procedimienﬁo de seleccion de la referencia, cuyo objeto es la ADQUISICION DE

MOTOCICLETAS LINEALES Para el Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE

APOYO ALIDESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS CULTIVOS DE AJl Y CEBOLLA EN LAS

9 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE LOCUMBA JORGE BASADRE DEPARTAMENTO D
i

TACNA™.

De tal mar\%ra, de acuerdo al numeral 46.4 del Articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contratacioges, que establece: “Durante el desempefio de su encargo, o] comité de seleccién
esta facultaiio para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes en la

Entidad, las Fue estdn obligadas a brindarfo bajo responsabilidad”.

Moaotivo por ?‘a! cual, solicito su evaluacion tachica sobre el cumplimiento de las especificaciones
técnicas esgablecidas en el punto 5.1.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las Bases

Integradas.%en las ofertas de los siguientes postores:

i

i

l\EEF‘E MATICOS & SERVICIOS DEL SUR S.A.C. (47 Folios).
- ClA& REPRESENTACIONES REYES S.A.C. (58 Folios).
. GRUPO FERNANDEZ PERU SAC (145 Folios).
. EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRC MOTOR'S S.A.C. (32 Folios).
- INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR 8.A.C, (32 Folios).
ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL (21 Folios).

- TA:?.ERES TECNICOS PROFESIONALES E.[.R.L. (44 Folios).

Sin otro perticular, solicito la atencidn al presente con ia celeridad correspondiente, con el fin de

proseguir gon las etapas del procedimiento de seleccion.

Atentamente,

MNICES AL }*mhc JReE TASHIRE / \ i
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S\t GERENTE DE L GISHERTY STVIEIS AUNILIARES PR




PROPUESTA DE “CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA”

EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU
RESPONSABILIDAD, QUE_EL_ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
CONTENIDO SEA LEGIBLE.
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